ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1230/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 07 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ CHẾ ĐỘ BỒI DƯỠNG ĐỐI VỚI CÔNG CHỨC TIẾP DÂN VÀ XỬ LÝ KHIẾU NẠI, TỐ CÁO
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định 89/CP ngày 7/8/1997 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế tiếp công dân;
Căn cứ Thông tư số 1178/TT-TTNN ngày 25/9/1997 của Thanh tra Nhà nước hướng dẫn thực hiện Nghị định 89/CP ngày 7/8/1997 của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 1790/CP-KTTH ngày 26/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ kinh phí cho công tác tiếp dân và xử lý đơn thư;
Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-CT ngày 24/5/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chế độ bồi dưỡng đối với công chức làm công tác tiếp dân và xử lý khiếu nại, tố cáo;
Xét đề nghị của sở Nội vụ tại Văn bản số 112/SNV-QLCC ngày 21/3/2008; Văn bản số 3130/STC-HCSN ngày 21/11/2007 của Sở Tài chính về chế độ đối với công chức tiếp dân và xử lý khiếu nại, tố cáo,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt chế độ bồi dưỡng cho công chức trực tiếp làm công tác tiếp dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo thường xuyên của cơ quan, đơn vị, với mức 25.000 đồng/người/ngày.
Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của cơ quan, đơn vị.
Điều 3. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng ngành căn cứ mục 3 Thông tư 1178/TT-TTNN ngày 25/9/1997 của Thanh tra nhà nước và tình hình cụ thể của địa phương, đơn vị để bố trí số lượng công chức tiếp dân và xử lý đơn thư cho phù hợp trong tổng số biên chế được giao.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 1359/QĐ-CT ngày 24/5/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Mai Văn Ninh